П Р О Т О К О Л  № 4
заседания Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Калач-Куртлакского сельского поселения

13.12.2019 года.
Кабинет главы Администрации поселения
15.00

Председательствовал: Новиков Александр Олегович-  глава Администрации Калач-Куртлакского сельского поселения, председатель Малого совета.

Члены Малого совета:
	Скрипников Денис Викторович

Желтухин Владимир Геннадьевич

Фролова Жанна Владимировна

Халиков Магомедрасул Булкадарович

	- капитан полиции, участковый уполномоченный полиции пункта полиции (дислокация ст. Советская) МО МВД России «Обливский», заместитель председателя Малого совета

- Депутат Собрания депутатов, председательпостоянной комиссии по местному самоуправлению и охране общественного порядка, связи с общественными организациями
- специалист первой категории, секретарь Малого совета

-  представитель дагестанской диаспоры (по согласованию)

Приглашённые:

	 Бесчастная С.С.

 Богданов Евгений Александрович

	- инспектор

- командир ДНД

Присутствовало: 7 человек.

                                           ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об обеспечении пожарной безопасности и антитеррористической безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников.
2. Об утверждении комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в Калдач-Куртлакском сельском поселении на 2020 год.
ПО ВОПРОСУ 1: Об обеспечении пожарной безопасности и антитеррористической безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников.
СЛУШАЛИ: Новикова А.О. – главу Администрации Калач-Куртлакского сельского поселения, председателя Малого совета
В связи с приближением праздников ожидается проведение культурно-массовых мероприятий. Нужно строго соблюдать правила пожарной безопасности. Просьба быть бдительными. Нужно усилить дежурство народной дружины по охране общественного порядка Калач-Куртлакского сельского поселения.
 Выступил: Богданов Е.А. - дружинник муниципальной казачьей дружины, который ознакомил с планом проведения мероприятий на Новогодние праздники.

РЕШИЛИ:
Для поддержания общественного порядка на территории Калач-Куртлакского сельского поселения во взаимодействии с МО МВД России «Обливский» организовать совместное патрулирование территории сельского поселения в предпраздничные и праздничные дни с участием ДНД, представителей национально-культурных объединений, депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения.
	Разработать график дежурств на праздничные дни с назначением ответственных лиц. При проведении массовых новогодних мероприятий строго соблюдать правила пожарной безопасности. Обеспечить исправное состояние пожарных сигнализаций.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Фролову Ж.В.. – специалиста первой категории Администрации Калач-Куртлакского сельского поселения, секретаря Малого совета . В связи с наступающим новым 2020 годом, нужно ознакомиться и утвердить комплексный план по гармонизации межэтнических отношений Калач-Куртлакского сельского поселения на 2020 год.
Выступил: Халиков М.Б. – представитель дагестанской диаспоры, который предложил  план по межэтническим отношениям на 2020 год утвердить.
РЕШИЛИ:
Утвердить комплексный план мероприятий по гармонизации межэтнических отношений Калач-Куртлакского сельского поселения на 2020 год.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

Председатель Малого совета                                                А.О.Новиков

[bookmark: _GoBack]Секретарь Малого совета                                                      Ж.В.Фролова